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Protokół Nr 62/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 17 listopada 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia wysokości kosztów
surowca przeznaczonego na wyżywienie w stołówkach: Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2, Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym
Ośrodku Socjoterapii
w Skarżysku – Kamiennej.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności
Pożytku Publicznego,
b) udzielenia upoważnienia Pani Dorocie Nowak – Małek – Dyrektorowi Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych, ul. Szkolna 15 w Skarżysku – Kamiennej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jedrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski wniósł o ujęcie
w punkcie 2 porządku posiedzenia projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: powołania komisji ds.
podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął wniosek Pana Zenona Nowakowskiego postanawiając rozszerzyć
porządek posiedzenia.

Porządek po zmianie:



1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia wysokości kosztów
surowca przeznaczonego na wyżywienie w stołówkach: Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2, Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym
Ośrodku Socjoterapii
w Skarżysku – Kamiennej.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności
Pożytku Publicznego,
b) udzielenia upoważnienia Pani Dorocie Nowak – Małek – Dyrektorowi Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych, ul. Szkolna 15
w Skarżysku – Kamiennej,
c) powołania komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia wysokości
kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie
w stołówkach: Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2, Zespołu Placówek Edukacyjno
– Wychowawczych oraz Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
2).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności
Pożytku Publicznego (załącznik nr 3),
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że zgodnie
z projektem w skład Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego I kadencji zaproponowana
została jego osoba oraz Pani Katarzyna Bilska.
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) udzielenia upoważnienia Pani Dorocie Nowak – Małek – Dyrektorowi Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych, ul. Szkolna 15
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4),
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że projekt dotyczy upoważnienia Pani
Doroty Nowak - Małek - Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo,
ul. Legionów 131 w Skarżysku - Kamiennej do podejmowania czynności wynikających z umowy nr
WRR/000050/13/D z dnia 25 lipca 2008 roku o dofinansowanie projektu w ramach „Programu
wyrównywania różnic między regionami”, realizowanego ze środków PFRON. W projekcie uchwały
wyznaczono również zakres pełnomocnictwa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej j uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) powołania komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli (załącznik nr 5).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. Przedstawił proponowany skład
komisji oraz poinformował, że zadaniem komisji jest podział środków na pomoc zdrowotną dla
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, których wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej
wpłynęły w terminie do dnia 31 października 2011 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej j uchwały:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 6) zawierające prośbę o wytypowanie przedstawiciela organu
prowadzącego jako przewodniczącego do pracy w Komisjach Egzaminacyjnych na stopień awansu
zawodowego na nauczyciela mianowanego. Jednocześnie zwrócono się o określenie wysokości
wynagrodzenia dla ekspertów powołanych w skład komisji.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wytypował Pana Zenona Nowakowskiego jako przewodniczącego do
pracy w Komisjach Egzaminacyjnych na stopień awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego.
Ponadto Zarząd określił wysokość wynagrodzenia dla eksperta powołanego w skład komisji na kwotę
70 zł. (brutto).
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski powrócił do sprawy omawianej na jednym z
poprzednich posiedzeń Zarządu dotyczącej dokończenia prac termomodernizacyjnych budynku Centrum
Kształcenia Praktycznego. Przypomniał, że Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych zwrócił się z prośbą
o przeznaczenie dodatkowych środków finansowych w kwocie ok. 20 000 zł. na zakup materiałów
w celu dokończenia prac we własnym zakresie. Następnie odczytał kolejne pismo Dyrektora ZST
(załącznik nr 7) zawierające informację na temat kosztorysów robót w dwóch wariantach:
- wariant 1 – prace wykonywane przez firmę zewnętrzną – 140 041,18 zł.,
- wariant 2 – prace wykonane we własnym zakresie – 22 082,96 zł.
Pan Zenon Nowakowski poinformował, że po analizie środków finansowych zawartych w subwencji
oświatowej istnieje możliwość wygospodarowania kwoty 22 082,96 zł. na dokonanie w bieżącym roku
zakupu niezbędnych materiałów.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie dodatkowych środków finansowych w kwocie 22
082,96 zł. z subwencji oświatowej dla Zespołu Szkół Technicznych w celu dokończenia prac
termomodernizacyjnych budynku Centrum Kształcenia Praktycznego.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Rady Osiedla Bór (załącznik nr
8) zawierające prośbę o dofinansowanie w kwocie 1 000 zł. imprezy „Mikołajkowej” dla dzieci
uczęszczających do przedszkola i Szkoły Podstawowej Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej, ul. Zwycięzców
13.
Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do prośby zawartej
w powyższym piśmie, wskazując, że o tego rodzaju wsparcie rada osiedla powinna zwrócić się do
samorządu gminnego.
Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik
nr 9) zawierające informację o nie posiadaniu wystarczającej ilości środków finansowych na spłatę raty
kapitałowo – odsetkowej
w kwocie 167 348, 19 zł. z tytułu umowy kredytu nr 06/0028 przypadającej do spłaty w dniu
30.11.2011 r. Jednocześnie poinformowano, że szpital jest w stanie uregulować w tym okresie 1/3
powyższej raty. Następnie Skarbnik odczytała pismo BRE Banku Hipotecznego S.A. dotyczące
informacji o wysokości rat kapitałowo – odsetkowych. Skarbnik wyjaśniła, że 2/3 raty kapitałowo –
odsetkowej przypadającej do spłaty przez powiat stanowi kwotę 111 565,46 zł. (w tym rata kapitałowa
90 001,97 zł., odsetki 21 563,49 zł.).
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na zapłatę 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej
kredytu zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień 30.11.2011 r.:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ,
przypadającej na dzień 30.11.2011 r.
Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła pismo Radcy Prawnego Starostwa (załącznik nr 10)
zawierające informację w sprawie wyroku Sądu Rejonowego w Skarżysku – Kamiennej z powództwa



E. Werbińskiego przeciwko Powiatowi Skarżyskiemu o zwrot części opłaty uiszczonej w 2005 r. za
wydanie karty pojazdu. W załączeniu odpis wyroku.
Zarząd Powiatu postanowił wypłacić środki finansowe na rzecz powodu
E. Werbińskiego, zgodnie z załączonym wyrokiem. Środki na ten cel będą przeznaczone z rozdziału
75020.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Naczelnika Wydziału
Organizacyjno – Administracyjnego (załącznik nr 11) zawierającym prośbę o podjęcie decyzji w
sprawie ubezpieczenia mienia powiatu skarżyskiego. Naczelnik poddał pod rozwagę ubezpieczenie
kompleksowe w sposób wygasający wszystkich budynków starostwa. Dotychczas jednostki odrębnie
ubezpieczały swoje budynki. W uzasadnieniu swojej propozycji Naczelnik wskazał, że kompleksowe
ubezpieczenie będzie rozwiązaniem tańszym oraz pozwoli na nadzór nad prawidłowością ubezpieczenia
mienia powiatu.
Zarząd Powiatu poparł propozycję Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego,
wyrażając zgodę na rozpoczęcie procedury przetargowej w celu kompleksowego ubezpieczenia mienia
powiatu skarżyskiego. Jednocześnie wskazano, że umowa z wyłonionym w drodze przetargu
ubezpieczycielem powinna zostać zawarta na okres 6 miesięcy, z możliwością jej przedłużenia.
Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Wójta Gminy Nowa Słupia (załącznik nr 12) dotyczące
inwestycji polegającej na odbudowie wieży Klasztoru na Świętym Krzyżu. Mając na uwadze, że
powstałe w XII wieku opactwo na Świętym Krzyżu jest jednym z najważniejszych obiektów sakralnych
na terenie nie tylko województwa, ale i Polski, Wójt zwrócił się z propozycją zawarcia umowy na
przekazanie dotacji na powyższy cel. Następnie Starosta przedstawił kolejne pismo Misjonarzy Oblatów
M.N. zawierające prośbę o pomoc w odbudowie wieży na Świętym Krzyżu.
Mając na uwadze ograniczone środki budżetu powiatu Zarząd Powiatu postanowił przeanalizować
możliwość wsparcia powyższego przedsięwzięcia. Decyzja w przedmiotowej sprawie została odłożona.
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił pismo Głównego Specjalisty ds. Zdrowia (załącznik nr
13) zawierające informację, że do dnia
30 listopada br. można składać wnioski w zakresie realizacji w roku 2012 programu pn. „Junior –
program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”. Realizatorami programu „Junior”
są Powiatowe Urzędy Pracy i oddziały PFRON. Wnioski o przystąpienie do realizacji programu
powiatu – Powiatowe Urzędy Pracy – składają do oddziału PFRON właściwego dla siedziby powiatu.
Wicestarosta wyjaśnił, że Powiat Skarżyski w roku 2010 realizował program „Junior”, uzyskując środki
w wysokości 76 406 zł. (wypłacono kwotę 30827,01 zł.), w bieżącym roku na realizację programu
Junior uzyskano środki w wysokości 62 792 zł. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wstępnie
zadeklarował wolę przystąpienia do realizacji programu Junior w roku następnym. W związku
powyższym Wicestarosta zwrócił się o podjęcie decyzji dotyczącej przystąpienia do realizacji programu
„Junior- program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych” w roku 2012.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do realizacji programu „Junior- program aktywizacji
zawodowej absolwentów niepełnosprawnych” w roku 2012.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo właścicielek mieszkania znajdującego się w budynku
szkolnym przy ulicy Oseta Wasilewskiego 5 (załącznik nr 14). W piśmie tym właścicielki wyraziły
zgodę na przeprowadzenie termomodernizacji szkoły.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Starosta – Pan Michał Jędrys przypomniał, że Zarząd zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad z propozycją zamiany nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i
budynków miasta Skarżyska – Kamiennej jako działka nr 362/1 (obręb 8 Bzinek, arkusz mapy 45) na
działki: nr 131/10 o pow. 0,0480 ha, nr 132/4 o pow. 0,0645 ha, nr 134/4 o pow. 0,0085 ha i nr 135/4 o
pow. 0,0198 ha (obręb 9 Zachodnie, arkusz mapy 42) położone przy ul. Cmentarnej w Skarżysku –
Kamiennej będących własnością Skarbu Państwa
w trwałym zarządzie GDDKiA w Warszawie. Następnie odczytał odpowiedź Generalnego Dyrektora
Dróg Krajowych i Autostrad-Skarb Państwa (załącznik nr 15) na powyższe pismo. GDDKiA wyraziła
zgodę na przedstawioną propozycję oraz niezwłocznie po podjęciu przez Powiat Skarżyski uchwały o
nieodpłatnym przekazaniu GDDKiA, działki nr 362/1 o pow. 0,1136 ha, położonej w obrębie 08



Bzinek, przekaże Staroście Skarżyskiemu, sprawującemu zadania z zakresu gospodarki
nieruchomościami Skarbu Państwa, działki położone w obrębie 09 Zachodnie, oznaczone numerami
131/10, 132/4, 134/4, 135/4 o łącznej pow. 0,1408 ha.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował o koncepcji utworzenia na terenie powiatu skarżyskiego
Muzeum Archeologicznego. Zamysł ten jest uzasadniony z uwagi fakt, że na terenie powiatu znajduje
się Rezerwat Archeologiczny Rydno oraz wpisuje się w zapisy ujęte w Strategii Rozwoju Powiatu
Skarżyskiego, w zakresie promocji. Przedsięwzięcie to stanowiłoby istotny element promujący powiat,
podnoszący jego atrakcyjność oraz walory turystyczne. Ponadto Starosta podkreślił, że powiat może
ubiegać się o środki pozabudżetowe na ten cel. Mając na uwadze możliwość pozyskania od prywatnych
właścicieli nieruchomości (działka nr 368/3 w obrębie 12 na arkuszu 91), która stanowiłaby dobrą bazę
dla rozwoju tego przedsięwzięcia zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na podjęcie
działań w celu zakupu tejże działki. Dodał, że na w/w terenie w bieżącym roku odbył piknik
archeologiczny „Rydno”. Wstępna analiza wartości tej nieruchomości to koszt ok. 300 tys. zł. Starosta
poinformował również, że realizacja powyższego przedsięwzięcia wymagać będzie zgody Rady
Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu poparł zamysł utworzenia na terenie powiatu skarżyskiego Muzeum Archeologicznego
oraz wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury związanej
z wykupem działki nr 368/3 w obrębie 12 na arkuszu 91.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
Protokołowała
Karina Markiewicz
Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………….
2. Z. Nowakowski………………….
3. S. Dymarczyk …………………...
4. K. Bilska ………………………...

Załączników 15:

Załącznik nr 1 – lista obecności,

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia wysokości kosztów
surowca przeznaczonego na wyżywienie w stołówkach: Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2, Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym
Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli
Zarządu Powiatu Skarżyskiego do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,



Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: udzielenia upoważnienia Pani
Dorocie Nowak – Małek – Dyrektorowi Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, ul.
Szkolna 15 w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania komisji ds. podziału
środków na pomoc zdrowotną nauczycieli
Załącznik nr 6 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 14.11.2011
r.,
Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora ZST, z dnia 07.11.2011 r.,
Załącznik nr 8 – pismo Rady Osiedla Bór, z dnia
Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 10.11.2011 r.
Załącznik nr 10 – pismo Radcy Prawnego Starostwa, z dnia 08.11.2011 r.,
Załącznik nr 11 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego, z dnia 16.11.2011
r.,
Załącznik nr 12 – pismo Wójta Gminy Nowa Słupia, z dnia 09.11.2011 r.,
Załącznik nr 13 – pismo Głównego Specjalisty ds. Zdrowia, z dnia 09.11.2011 r.,
Załącznik nr 14 - pismo właścicielek mieszkania znajdującego się w budynku szkolnym przy ulicy Oseta
Wasilewskiego 5, z dnia
Załącznik nr 15 – pismo Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad-Skarb Państwa, z dnia
05.11.2011 r.,
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